COMISSÃO DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ACOMPANHAR AS
AÇÕES DE COMBATE AO CÂNCER NO BRASIL

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Da Sra. Flávia Morais)

Requer aditamento ao
Requerimento nº 88/23, que
“Requer a realização de
audiência pública conjunta entre
as Comissões de Saúde e de
Combate ao Câncer no Brasil e
de Saúde para discutir a forma
de financiamento e organização
da política de oncologia do
Brasil”.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 24, III, combinado com o artigo 255,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ADITAMENTO ao

Requerimento nº 88/23, que “Requer a realização de audiência pública conjunta

entre as Comissões de Saúde e de Combate ao Câncer no Brasil para discutir a

forma de financiamento e organização da política de oncologia do Brasil, para

que sejam incluídos os seguintes convidados:

 Dr. Fernando Maia – Coordenador-Geral da Política Nacional de
Prevenção e Controle do Câncer do Ministério da Saúde; e,

 Dr. Carlos Gil Ferreira – Presidente da Sociedade Brasileira de

Oncologia (SBOC) e Presidente do Instituto Oncoclínicas.

Sala da Comissão, em        de maio de 2023.

DEPUTADA FLÁVIA MORAIS *C
D2

31
26

53
79

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231265379000

RE
Q

 n
.1

04
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

05
/2

02
3

11
:5

4:
27

.4
17

 -
CS

AU
DE